[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

д. Тростье

от  29  мая  2014 года                                                                                       №  12
О внесении изменений в решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение деревня Тростье от 13.11.2012 года № 23 «О земельном налоге»
На основании рекомендаций Министерства сельского хозяйства РФ от 22.08.12 г. №ИМ-15-27/7419 и Министерства финансов РФ от 01.08.2012 г. №03-05-04-02/71, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 14, п. 3 ч. 10 ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст. 10 Устава МО сельское поселение деревня Тростье, Сельская Дума муниципального образования сельское поселение деревня Тростье РЕШИЛА:
1. Изложить подпункты 2.2 – 2.4 решения Сельской Думы муниципального образования сельское поселение деревня Тростье от 13.11.2012 г.  №23 «О земельном налоге» в новой редакции:

« 2.2.  0,1  процента в отношении земельных участков:

     - приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

     - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства;

 2.3. 0,3 процента в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.

 2.4.  1,5  процента в отношении земельных участков:

     - предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

     - предназначенных для строительства промышленных объектов;

     - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства;

    - прочих земельных участков.

     При применении ставок для исчисления суммы платежей по налогу (авансовых платежей) используется повышающие коэффициенты, установленные п.п. 15, 16 ст. 396 гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения деревня Тростье.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2013 г.

Глава муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье                                                     О.А. Бельчев.